
7890 Jueves 12 julio 2001 BOE núm. 166

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de papel

couche, ahuesado, cartográfico y cartulina para la
edición de diversas obras del centro cartográfico
y fotográfico del Ejército del Aire, programa edi-
torial 2001.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 80, de fecha 3 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 12.000.000 de pesetas
(72.121,4 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 7 de junio de 2001.
b) Contratista: A28705812 «Karton Ibérica,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de la adjudicación: 10.101.853 pese-

tas (60.713,3 euros).

Madrid, 27 de junio de 2001.—El Jefe de la Unidad
de Contratación.—&37.242.

Resolución de la Subdirección General de
Servicios Técnicos y Telecomunicaciones por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente 100/71/1/00330.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Subdirección General de Servi-

cios Técnicos y Telecomunicaciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/71/1/00330.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Desarrollo de nuevas

funcionalidades en las aplicaciones de facturación
y gestión de almacenes instaladas en los hospitales
de la Red Malta para la adaptación al euro.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 10.419.929 pesetas
(62.625 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 6 de junio de 2001.
b) Contratista: C28706547 «Shared Medical

Systems Corp. y Cía, S.R.C.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.419.929 pese-

tas (62.625 euros).

Madrid, 27 de junio de 2001.—El jefe de la unidad
de contratación.—&37.253.

Resolución de la Subdirección General de
Servicios Técnicos y Telecomunicaciones por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente 100/71/1/00519.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Subdirección General de Servi-

cios Técnicos y Telecomunicaciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/71/1/00519.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Instalación, desarro-

llo, configuración, implementación y formación para
la implantación de un sistema de embellecimiento
de pantallas Entire Screen Builder Web.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 14.112.676 pesetas, equi-
valentes a 84.818,8 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de junio de 2001.
b) Contratista: A78093192 «Software AG Espa-

ña, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.112.676 pese-

tas (84.818,8 euros).

Madrid, 28 de junio de 2001.—El Jefe de la Unidad
de Contratación.—&37.246.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Delegación de Economía y
Hacienda de Madrid por la que se anuncia
concurso abierto para la contratación de los
trabajos de actualización de la cartografía
urbana de 15 municipios de la provincia de
Madrid. Expediente: 10/01UR281.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación de Economía y
Hacienda de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio
de Contratación.

c) Número de expediente: 10/01UR281.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Actualización de la
cartografía urbana de 15 municipios relacionados
a continuación en el apartado c), que incluirán: Vol-
cado de parcelario; depuración del callejero; cla-
sificación y codificación de la información digital
y generación de la información cartográfica catastral,
e integración de los dos grupos de documentación
gráfica y digital.

c) Lugar de ejecución: Los municipios de Alge-
te, Alpedrete, Aranjuez, Arganda del Rey, Colmenar
Viejo, Estremera, Fuente el Saz, Moraleja de Enme-
dio, Parla, Las Rozas de Madrid, San Martín de
la Vega, Sevilla la Nueva, Valdetorres del Jarama,
Venturada y Tres Cantos.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 11.820.000 pesetas
(71.039,63 euros).

5. Garantía provisional: 236.400 pesetas
(1.420,79 euros), 2 por 100 del presupuesto de lici-
tación, constituida de acuerdo con el artículo 35
del texto refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas (TRLCAP), aprobado
por Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio
(«Boletín Oficial del Estado» del 21).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Delegación de Economía y Hacien-
da de Madrid. Servicio de Contratación.

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 139, ter-
cera planta, despacho 324.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 582 62 12.
e) Telefax: 91 582 65 77.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha límite de presentación
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No se exige.

b) Otros requisitos: La finalidad o actividad de
la empresa, según sus Estatutos o reglas fundacio-
nales, ha de tener una relación directa con el objeto
de estos contratos, disponiendo de los adecuados
y suficientes medios personales y materiales para
su debida ejecución.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales a partir al de la publicación del presente
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» (si fuera
sábado, domingo o festivo, el plazo terminará el
siguiente día hábil).

b) Documentación que integrará las ofertas: En
la forma especificada en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares, de acuerdo con lo dispuesto
en el artículo 79 del citado TRLCAP.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Delegación
de Economía y Hacienda de Madrid, de lunes a
viernes, y de nueve a catorce horas.

2.o Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 139,
sótano primero.

3.o Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Delegación de Economía y Hacien-
da de Madrid.

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 139
(planta tercera).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Sexto día hábil siguiente a la fecha

límite para la presentación de ofertas.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Total por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 3 de julio de 2001.—La Delegada de Eco-
nomía y Hacienda de Madrid, en uso de las funciones
desconcentradas por el Real Decreto 1330/2000,
de 7 de julio («Boletín Oficial del Estado» del 8),
Pilar Seisdedos Espinosa.—&37.424.

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Galicia por la que se hace pública
la adjudicación del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria. NIF: Q2826000H.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dele-
gación Especial de Galicia.

c) Número de expediente: 016002388P0 ORDI-
NA/PLURIANUAL C.05/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Contratación del ser-

vicio de seguridad y vigilancia de los edificios, dele-
gaciones y administraciones de la Agencia Estatal
de Administración Tributaria en Galicia.



BOE núm. 166 Jueves 12 julio 2001 7891

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 118, de fecha 17 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria/Plurianual.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 92.000.000 de pesetas
(552.931,13 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de junio de 2001.
b) Contratista: «Prosesa, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 90.791.255 pese-

tas (545.666,43 euros).

A Coruña, 2 de julio de 2001.—El Delegado Espe-
cial de la Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria en Galicia, Jaime Muntaner Pedro-
sa.—&37.251.

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Galicia por la que se hace pública
la adjudicación del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria. NIF, Q2826000H.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dele-
gación Especial de Galicia.

c) Número de expediente: 01360206300
ORDINA C.04/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Contratación del

servicio de revisión mantenimiento preventivo en
su escalón W-6 de los motores propulsores del patru-
llero «VA-II» de vigilancia aduanera con sede en
Vilagarcía (Pontevedra).

c) Lotes:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 100, de 26 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 10.600.000 pesetas
(63.707,28 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de junio de 2001.
b) Contratista: «Pasch y Cía, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.600.000 pese-

tas (63.707,28 euros).

A Coruña, 2 de julio de 2001.—El Delegado espe-
cial de la Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria en Galicia, Jaime Muntaner Pedro-
sa.—&37.249.

Resolución de la Delegación Provincial de Eco-
nomía y Hacienda de Cádiz (Gerencia Terri-
torial del Catastro) por la que se anuncia
concurso abierto para un contrato de asis-
tencia técnica para el Área de Urbana.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación Provincial de Eco-
nomía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dele-
gación Provincial de Economía y Hacienda de Cádiz
(Gerencia Territorial del Catastro).

c) Número de expediente: 03UR01CAR112.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obtención de carto-
grafía catastral urbana informatizada de varios muni-
cipios.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 31 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 4.352.250 pesetas
(26.157,55 euros).

5. Garantía provisional: 87.045 pesetas (523,15
euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gerencia Territorial del Catastro de
Cádiz.

b) Domicilio: Rafael de la Viesca, 3.
c) Localidad y código postal: Cádiz, 11004.
d) Teléfono: 956 22 45 01.
e) Telefax: 956 22 65 02.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales, a contar desde el siguiente a esta publi-
cación.

b) Documentación que integrará las ofertas: Lo
establecido en los pliegos de cláusulas administra-
tivas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Gerencia Territorial del Catastro
de Cádiz.

2.o Domicilio: Rafael de la Viesca, 3.
3.o Localidad y código postal: Cádiz, 11004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Gerencia Territorial del Catastro de
Cádiz.

b) Domicilio: Rafael de la Viesca, 3.
c) Localidad: Cádiz.
d) Fecha: Quinto día hábil siguiente a la fina-

lización del plazo de presentación de ofertas. Si
fuera sábado, se trasladará al primer día hábil
siguiente.

e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Cádiz, 29 de junio de 2001.—El Delegado pro-
vincial de Economía y Hacienda, Anastasio Tirados
Núñez.—&37.325.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 6 de julio de 2001, por la que se convoca
subasta abierta para obra de balizamiento
en la red de carreteras de la Diputación
Provincial de Valladolid, según convenio de
colaboración entre la Dirección General de
Tráfico y la Diputación Provincial.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 1-47-60820-4.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obra de balizamiento
en la red de carreteras de la Diputación Provincial
de Valladolid, según convenio de colaboración entre

la Dirección General de Tráfico y la Diputación
Provincial.

d) Plazo de ejecución (meses): Tres.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 49.998.046 pesetas, IVA
incluido.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 301 82 31.
e) Telefax: 91 301 85 30.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
G, 5, e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14 de agosto
de 2001, a las catorce treinta horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Dirección
General de Tráfico.

2.o Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos de la Dirección Gene-
ral de Tráfico.

b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 29 de agosto de 2001.
e) Hora: Nueve treinta horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 6 de julio de 2001.—El Director general,
Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&38.592.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras, por el procedimiento
abierto, y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras. Dirección
General de Carreteras.

c) Número de expediente:
37-A-3730 52.1002/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Área de Servicio de

Orihuela» (Alicante). Autovía del Mediterráneo A-7,
tramo Alicante-Murcia, punto kilométrico 750,
ambas márgenes, término municipal de Orihuela
(Alicante), provincia de Alicante.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 188 de 7 de agosto de 2000.


